
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера родительской платы на 2020 год

Постановление Сырдарьинского районного акимата Кызылординской области от 5 
марта 2020 года № 58. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской 
области 6 марта 2020 года № 7272
      В соответствии с подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан пункта 4
от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Сырдарьинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы по Сырдарьинскому району на 2020 год согласно

.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Сырдарьинского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Аким Сырдарьинского района Р. Рустемов

 
Приложение к постановлению акимата 

Сырдарьинского района от 5 марта 2020 года № 
58

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы по Сырдарьинскому району на 2020 год

№

Административно-территориальное
расположение организаций 
дошкольного воспитания и 
обучения

Наименования 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение

Размер 
родительской
платы в 
дошкольных 
организациях
образования 
в месяц (
тенге)

Количество 
воспитанников
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника
в месяц (
тенге)

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "ясли 
сад №1 "Қызғалдақ" 
Аппарата акима 
поселка Теренозек 

80 31059

67724



1 Поселок Теренозек
Сырдарьинского 
района 6000

50

2 Поселок Теренозек

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "ясли 
сад №2 "Балдаурен" 
Аппарат акима 
поселка Теренозек 
Сырдарьинского 
района

75 43169 5880

3 Поселок Теренозек

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
детский сад №13 "
Нур бобек-Теренозек
" Аппарата акима 
поселка Теренозек 
Сырдарьинского 
района

50 59402 5000

4 Поселок Теренозек

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
детский сад "
Айголек" Аппарат 
акима поселка 
Теренозек  
Сырдарьинского 
района"

50 50900 6160

5 Село С.Сейфуллин

"Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "Ясли 
сад "Ақ көгершін" 
аппарата акима 
сельского округа 
Сакен Сейфуллин""

40 31059

5000
45 72130

6 Село Акжарма

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Детский ясли сад "
Булдиршин" 
аппарата акима 
сельского округа 
Акжарма"

50 31059

5000
70 47791



7 Село Амангелды

"Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
детский сад №8 "
Айгүл" Аппарат 
акима сельского 
округа Амангельды"

25 31059

5000
100 52709

8 Село Когалыколь

"Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "ясли 
сад "Шаттык" 
Аппарат акима 
сельского округа 
Когалыколь"

85 31059

5000
40 84917

9 Село Калжан ахун

"Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "Ясли 
сад "Гүлдер" 
аппарата акима 
сельского округа 
Калжан ахун"

70 46956 5000

10 Село А.Токмаганбетов

"Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "Ясли 
сад "Балауса" 
аппарата акима 
сельского округа 
А с к а р  
Токмаганбетов"

75 51361 6090

11 Село Шаган

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
ясли-сад "Балбөбек" 
аппарата акима 
сельского округа 
Шаган"

65 57319 5000

12 Село Шаган

"Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
детский сад №14 "
Алтын сақа-Шаған" 
аппарата акима 
сельского округа 
Шаган"

110 50939 5170

"Коммунальное 
государственное 



13 Село Ширкейли
к а з е н н о е  
предприятие "
детский сад №15 "
Нұр бақыт" Аппарат 
акима сельского 
округа Ширкейли"

90 52333 4500

14 Село Н.Ильясов

"Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "Ясли 
сад "Балдырган" 
аппарата акима 
сельского округа 
Наги Ильясова"

90 41648 5000

15 Село Бесарык

"Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
детский ясли сад "
Бөбек" Аппарата 
акима сельского 
округа Бесарык"

120 37375 5000

16 Село Айдарлы

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
детский сад "
Нұр-Сәби" аппарата 
акима сельского 
округа Айдарлы"

25 70914 4800

17 Поселок Теренозек
Учреждения "
Детский сад "Еркін 
бөбек"

50 31059 6500

18 Поселок Теренозек

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Карлыгаш бобек 
балабақшасы"

50 31059 6000

19 Село Шаган

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
частный детский сад 
"Нұр Ай Сая"

50 31059 5000

20 Поселок Теренозек

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
Частный садик "
Бақ-Нұр бөбек"

75 31059 5000

21 Поселок Теренозек

Товарищество с 
ограниченной 

50 5000



ответственностью "
Частный детский сад
"АЯЛА"

31059

22 Поселок Теренозек

Мини-центр при 
коммунальном 
государственном 
учреждении "
Школа-лицей №36 
имени Абдильды 
Тажибаева  
Сырдарьинского 
районного отдела 
образования"

75 30841 6000

23 Село Ширкейли

Мини-центр при 
коммунальном 
государственном 
учреждении "
Школа-лицей №129 
имени А.Жамишева"
Сырдарьинского 
районного отдела 
образования

25 30841

4000
35 44945

24 Село Н.Ильясова

Мини-центр при 
коммунальном 
государственном 
учреждении "
Средняя школа №
1 3 2  и м е н и  
Т.Айтбаева" 
Сырдарьинского 
районного отдела 
образования

40 30841 4000

25 Село Айдарлы

Мини-центр при 
коммунальном 
государственном 
учреждении "
Средняя школа №
1 3 9 "  
Сырдарьинского 
районного отдела 
образования

40 30841 4500

26 Село Жетиколь

Мини-центр при 
коммунальном 
государственном 
учреждении "
Средняя школа №
174 Сырдарьинского
районного отдела 
образования

25 30841 4500

Мини-центр при 
коммунальном 
государственном 

25 30841



27 Село Инкардария
учреждении "
Средняя школа №
1 9 1 "  
Сырдарьинского 
районного отдела 
образования

4000
15 44945

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


